An ideo ?

Ut quanto à concretione terrena purior,
Tantò Regnantes minus oneraret ,
Magis illustraret :

An vero ?

Ut esset certissimum
Hungaricæ sanctitatis auspiciu m.

Ut ut est ,

E cælo Romam ad cæli Interpretē eamus.
Aderant in Urbe finitimarum gentium Oratores ;
Alter Polonorum , alter Hungarorum ;

Ille notus omnibus ,

Hic incognitus ;

Sed qui noctu per visum , magis quam in luce
Debuerit innotescere Pontifici Max.

Uterque Legatus venerat Romam petitum Diadema ,
Polonus jam petiverat , Hungarus petiturus erat ;
Polono cudebatur , Hungaro datum est.

Divinō enim oraculō admonetur Romanum Oracu-
lum ,

Ut postridie venturo ad se ,
Ignoræ , & obscuræ ,

Sed ad lucem fidei accessuræ gentis
Legato

Reddatur Diadema ,
Cum Cruce gemina Regi Apostolo præferenda.

Astricus ab astris nomen trahens ,
Orator Hungarorum ,

Cùm cælestia dona detulisset in Pannoniam ;
Veluti cælō demissa Ancilia adorârunt Hungari ,

Aut , non ut in Vulcania quadam ,
Sed in ipsa Ecclesiæ Petra

Cusa excepérunt ;
Quibus tamen indomiti animi mitescerent .

Nam confestim

Jura , ac Forum utrumque accepérunt ;
MARTEM ,

Etsi ijsdem educati in cunabulis ,
E parma deleverunt , suffecerunt

M A R I A M .

Cælites non civitate , sed Regno donati ,

Aræ , & Asylum constitutum ,
Vidisses candidissimos in scythico hospite mores .

Domi pacem coluerunt ,
Foris arma justa vel inviti suscepérunt .

In victoria modesti ,
Fœderum tenacissimi ,
In privatis ædibus religiosi ,

In templis sancti,
In foro æquissimi.
Cultus corporis ex innocentia gentis temperatus.
Clerus lectissimus,
Pontifices integerrimi.
Quidquid è Republica Christiana visum
Pertinacissimè defensum.
Hunc de veteri vocabulo Adamantem retinuit.
Adora Providentiae oculum
ô Hungaria !
Divinum Tibi flagellum à principio datum
In Attila ;
Ut defluentem moribus Europam, ipsamque Italiam
Crudeliter inundares :
Tuæ dein dexteræ propugnaculum Ecclesiæ creditum,
Ut in Catholici limitibus Imperij constituta,
Excubares in Atrio Palatij Ecclesiæ,
Tuisque periculis gladium à Christianorum cervice
Averteres :
Utque ab eadem Hasta ;
A qua vulnus in Tuis antiquissimis Regibus,
Hodie in Te opem acciperet, & præsidium.
Quod uti præviderat D. Stephanus, Rex Apostolicus,
Ita omnia è Republica Catholica gessit;
Regnum non minus armis, quam pietate munivit.
Quam Angelico munere acceperat Coronam,
Eius hæredem Angelorum Reginam
Jure nominavit.

Pri-

Primus dedicavit MARIANA quasi Quinquatria :
MARIÆ solum, solum, populum, prælia,
Se, suaque æternum
D. D. D.
Transacta donatio conditionibus Attalicis,
In hanc ferè sententiam :
Ut Augustissima Cæli acceptam in præsidium gentem,
Protegeret ut suam ;
Istius verò essent collocati ,
Sicut oculi ancillæ in manibus Domini sue.
Ut Augusti nominis metus esset infirmis robur,
Ac veluti pupillis Civibus tutor.
Nec abnuisse Virginem donationi subscribere.
Non ignaram ,
Populo è glaciali Arcto venienti
Necessarium esse, Marianis temperari flammis.
Quibus equidem flammis ita temperata sunt
Nobis cum prosperis adversa ,
Ut illa non efferrent animos ,
Ista non submitterent ;
Utraque gentem domi forisque
Clarissimam victoriis ,
Integerrimam moribus ,
Sanctissimam institutis efficerent.
Hic coepit
Accessione Coronarum Imperium extendi ,
Dum intenderetur domi Religio ;